Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида №138»

(МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №138»)

350018, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Молодежная, д.1

тел. (861)299-61-43, (861)237-33-00, e-mail: detsad138@kubannet.ru

ПРИКАЗ

09 января 2024  № 0901.30-ОД

О назначении ответственных лиц за организацию работы и обработке персональных

данных в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 138»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от

27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (ред. от 02.07.2021 г.), Федеральным законом

Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 149 – ФЗ «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации», Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях

обеспечения реализации порядка обработки персональных данных работников,

п р и к а з ы в а ю :

1. Кулик И.Т., старший воспитатель, назначить должностным лицом, ответственным

за получение персональных данных работников, сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу), обезличива-

ние, блокировку, уничтожение в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 138».

2. Установить, право на доступ и получение персональных данных работников в

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 138» следующих должностных лиц;

- старшему воспитателю, Канцур Светлане Николаевне: за сбор, обработку и хранение в

автоматизированных системах «Сетевой город. Образование», «Дополнительное образование»,

персональных данных обучающихся ДОО (личных дел) и их родителей (законных

представителей); за сбор, обработку и хранение в автоматизированных системах первичной

профсоюзной организации.

- делопроизводителю Семеновой Анне Вадимовне: за сбор персональных данных, в части

подготовки проектов трудовых договоров, приказов, документов необходимых для заключения

трудового договора с сотрудниками ДОО, в том числе с использованием средств

автоматизации;

3. Разрешить частичный доступ к персональным данным следующим работникам:

- делопроизводителю: Прокошиной Ирине Викторовне: в функции которой входит:

ведение табеля учета рабочего времени, начисление компенсационных и стимулирующих

выплат;

- работникам централизованной бухгалтерии, отдела и департамента образования, в части

доступа к информации только в сфере своей компетенции;

4. Указанные должностные лица несут установленную законодательством

Российской Федерации ответственность за нарушение норм, регулирующих получение,

обработку и защиту персональных  данных работников.

5. Ввести в ДОО режим сбора, обработки и защиты персональных данных на

основополагающих локальных нормативных актах, касающихся сбора, обработки и защиты

персональных данных работников ДОО, а именно утвердить:

- Положение о порядке обработки и защиты персональных данных работников;
- Положение о порядке обработки и защиты персональных данных обучающихся и третьих лиц;
- Перечень конфиденциальной информации персональных данных;
- Форма Согласия, на обработку персональных данных работников, обучающихся и их

родителей (законных представителей).

6. Осуществлять режим защиты персональных данных на основании вышеперечисленных

положений.

7. Приказ МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №138» от 01 сентября 2023 № 0109.32-

ОД «О назначении ответственных лиц за организацию работы и обработке персональных

данных в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №138» считать утратившим силу.

8. Разместить приказ на официальном сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

№ 138».

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

                           В.А.Свиридова

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель

С.Н.Канцур

 (подпись)  (расшифровка)  (дата)

Старший воспитатель

И.Т.Кулик

 (подпись)  (расшифровка)  (дата)

Делопроизводитель

И.В.Прокошина

 (подпись)  (расшифровка)  (дата)

Делопроизводитель

А.В.Семенова

 (подпись)  (расшифровка)  (дата)

		Свиридова Виктория Александровна
	Я утвердил этот документ